
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau.

 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, torna público o 

resultado da eleição dos membros do Conselho Tu

dia 01 de outubro de 2023. 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

TITULARES 
NOME DO CANDIDATO

1º FELIPE CACHOEIRA SECA
2º DENILSON DANIEL
3º ELAINE CRISTIANE
4º HUGO L CHAVES
5º  GIL CONSELHEIRO
6º 
7º ETERVANIA SILVA
7º JOÃO NETO
9º CIDA COMBÉ 
10º ROSENI LEMOS 
11º DR. JOSUÉ FERREIRA
12º NIVALDO JÚNIOR
13º  PROFESSORA PATRÍCIA
14º  CÍCERO MOURA
15º SANDRO ROGÉRIO
16º MANU TORRES
17º DONA CLÁUDIA 
18º  JENNIFER QUEIROZ
19º ADILSON LUIZ 
20º 

 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

SUPLENTES 
NOME DO CANDIDATO

21º RAFAELA BARCELO
22º ZÉLIA FLORÊNCIO
23º JOSEILDO SILVA
24º 
25º PAULO CURI
26º ROGÉRIO COSTA
27º FRANCISCO DE ASSIS
28º JOSIMAR GARCIA
29º GIVALDO BADO

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau.
Fone/Fax 3719-1742 

EDITAL 002/2023 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, torna público o 

resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Caruaru, 

NOME DO CANDIDATO 
QUANTIDADE  

DE  VOTOS 

FELIPE CACHOEIRA SECA 1.241 
DENILSON DANIEL 1.034 
ELAINE CRISTIANE 1.029 

HUGO L CHAVES 903 
GIL CONSELHEIRO 879 

JADIEL 848 
ETERVANIA SILVA 757 

JOÃO NETO 757 
CIDA COMBÉ  742 

ROSENI LEMOS  706 
DR. JOSUÉ FERREIRA 563 

NIVALDO JÚNIOR 552 
PROFESSORA PATRÍCIA 505 

CÍCERO MOURA 492 
SANDRO ROGÉRIO 485 

MANU TORRES 452 
DONA CLÁUDIA  428 

JENNIFER QUEIROZ 388 
ADILSON LUIZ  375 

OLEGÁRIO 369 

NOME DO CANDIDATO 
QUANTIDADE  

DE  VOTOS 

RAFAELA BARCELO 358 
ZÉLIA FLORÊNCIO 346 
JOSEILDO SILVA 320 

AUDIR 319 
PAULO CURI 319 

ROGÉRIO COSTA 319 
FRANCISCO DE ASSIS 299 

JOSIMAR GARCIA 267 
GIVALDO BADO 266 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau. 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, torna público o 

telar do município de Caruaru, realizada no 

Nº DO 
CANDIDATO 

161 
198 
124 
136 
170 
142 
181 
188 
156 
130 
112 
166 
126 
111 
121 
146 
138 
180 
149 
123 

Nº DO 
CANDIDATO 

134 
125 
127 
148 
141 
174 
194 
171 
117 



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau.

30º JOSIANE RICARTE
31º WALKÉBIA PROFESSORA
32º VITÓRIA KETILLYN
33º VITÓRIA TABOSA
34º BRÍCIO RIBEIRO
35º FLÁVIO JOSÉ FOTÓGRAFO
36º OSNAN CAVALCANTE
37º CLAÚDINHA DA RÁDIO
38º ALESSANDRA MONTEIRO
39º TENENTE ROBERT
40º SOCORRO MEDEIROS

 

Fica aberto o prazo de 03 dias, 

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

A homologação final do resultad

apresentados no prazo legal. 

 

Caru

 

 
 
 
 

Josefa Silva Santos 

Amanda Marques dos Santos

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau.
Fone/Fax 3719-1742 

JOSIANE RICARTE 262 
WALKÉBIA PROFESSORA 258 

VITÓRIA KETILLYN 228 
VITÓRIA TABOSA 209 
BRÍCIO RIBEIRO 187 

FLÁVIO JOSÉ FOTÓGRAFO 179 
OSNAN CAVALCANTE 167 

CLAÚDINHA DA RÁDIO 166 
ALESSANDRA MONTEIRO 165 

TENENTE ROBERT 129 
SOCORRO MEDEIROS 125 

de 03 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que 

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado. 

A homologação final do resultado da eleição dar-se á após a aná

Caruaru-PE, 04 de outubro de 2023. 
 

COMISSÃO ELEITORAL  

 

 
 
 
 
 
 
 

Catarina de Souza Almeida

Matheus Eduardo de L

Amanda Marques dos Santos 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau. 

115 
185 
139 
184 
176 
110 
191 
150 
114 
199 
118 

da publicação do presente Edital, para que 

se á após a análise dos recursos 

Catarina de Souza Almeida 

Matheus Eduardo de Lima Neves 


		2023-10-04T13:12:36-0300


		2023-10-04T13:27:28-0300


		2023-10-04T14:08:40-0300


		2023-10-05T08:41:56-0300




