

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

EDITAL 002/2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Caruaru, realizada no dia 01 de outubro de 2023.

CLASSIFICAÇ ÃO	NOME DO CANDIDATO	QUANTIDADE DE VOTOS	N° DO CANDIDATO
TITULARES			
1°	FELIPE CACHOEIRA SECA	1.241	161
2°	DENILSON DANIEL	1.034	198
3°	ELAINE CRISTIANE	1.029	124
4°	HUGO L CHAVES	903	136
5°	GIL CONSELHEIRO	879	170
6°	JADIEL	848	142
7°	ETERVANIA SILVA	757	181
7°	JOÃO NETO	757	188
9°	CIDA COMBÉ	742	156
10°	ROSENI LEMOS	706	130
11°	DR. JOSUÉ FERREIRA	563	112
12°	NIVALDO JÚNIOR	552	166
13°	PROFESSORA PATRÍCIA	505	126
14°	CÍCERO MOURA	492	111
15°	SANDRO ROGÉRIO	485	121
16°	MANU TORRES	452	146
17°	DONA CLÁUDIA	428	138
18°	JENNIFER QUEIROZ	388	180
19°	ADILSON LUIZ	375	149
20°	OLEGÁRIO	369	123

CLASSIFICAÇ ÃO SUPLENTES	NOME DO CANDIDATO	QUANTIDADE DE VOTOS	Nº DO CANDIDATO
21°	RAFAELA BARCELO	358	134
22°	ZÉLIA FLORÊNCIO	346	125
23°	JOSEILDO SILVA	320	127
24°	AUDIR	319	148
25°	PAULO CURI	319	141
26°	ROGÉRIO COSTA	319	174
27°	FRANCISCO DE ASSIS	299	194
28°	JOSIMAR GARCIA	267	171
29°	GIVALDO BADO	266	117



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

30°	JOSIANE RICARTE	262	115
31°	WALKÉBIA PROFESSORA	258	185
32°	VITÓRIA KETILLYN	228	139
33°	VITÓRIA TABOSA	209	184
34°	BRÍCIO RIBEIRO	187	176
35°	FLÁVIO JOSÉ FOTÓGRAFO	179	110
36°	OSNAN CAVALCANTE	167	191
37°	CLAÚDINHA DA RÁDIO	166	150
38°	ALESSANDRA MONTEIRO	165	114
39°	TENENTE ROBERT	129	199
40°	SOCORRO MEDEIROS	125	118

Fica aberto o prazo de 03 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

A homologação final do resultado da eleição dar-se á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Caruaru-PE, 04 de outubro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Amanda Marques dos Santos

Catarina de Souza Almeida

Josefa Silva Santos

Matheus Eduardo de Lima Neves